ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

[image: image1]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_06.10.2020________
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ _1913____

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №1275 от 18.06.2018 (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №453от 22.02.2019)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2020 года №74, на основании ст.49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11 марта 2010 года №138 (ред. от 03.02.2020) "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации"; Постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 12.05.2020 №795 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, представляемых органами местного самоуправления Зеленодольского муниципального района», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №1275 от 18.06.2018 (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 22.02.2019 №453), изменения и дополнения согласно приложению.

2.
Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности руководителя                                     А.В. Старостин

Приложение

к постановлению Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района
__________2020 №___________

     1. Наименование административного регламента  изложить в следующей         редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района».

2. В пункте 1.1 раздела I  слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить  словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

3.  Абзац восьмой пункта 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:

«-Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, (далее – Устав); »

4.  Абзац девятый пункта 1.5 раздела I исключить;

5. Абзац десятый пункта 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:

«- Правилами внутреннего трудового распорядка Исполнительного комитета, утвержденными руководителем Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 22.04.2020 № ОД-26 (далее –  Правила)»

6. Подпункт в) пункта 1.6 раздела I изложить в новой редакции:

«в) воздушное судно – летательный аппарат, поддерживаемый в атмосфере за счет взаимодействия с воздухом, отличного от взаимодействия с воздухом, отраженным от поверхности земли или воды.»
7. в столбце «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» пункта 2.1 раздела II слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

8. В подпункте 1 пункта 2.3 столбца «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

9. В подпункте 2 пункта 2.3 столбца «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «летательных аппаратов» заменить на слова «воздушных судов»;

10. В абзаце 6 подпункта 6 пункта 2.5 столбца «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

11. В абзаце 1 пункта 2.6 столбца «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

12. В пункте 2.7 столбца «Содержание требований к стандарту предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

13. В подпункте 3.3.1 пункта 3.3  раздела III слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

 14. В подпункте 3.5.3 пункта 3.5 раздела III слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)

15. Приложения 2, 3, 4 к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района изложить в новой редакции:

	Приложение №2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района

 (Форма)

Руководителю Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________________________________

от_________________________________________

[фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием

должности заявителя – при подаче заявления

от юридического лица)]

_________________________________________

(данные документа, удостоверяющего

личность физического лица)

___________________________________________

полное наименование с указанием

организационно-правовой формы

юридического лица

___________________________________________

(адрес места жительства/нахождения)

___________________________________________

___________________________________________

телефон:_________________, факс_____________

E-mail: ____________________________________

Запрос

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъем привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района

Прошу выдать разрешение на использование воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района для

____________________________________________________________________________

(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне:

тип__________________________________________________________________________________

государственный (регистрационный) опознавательный знак__________________________________________

заводской номер (при наличии)__________________________________________________________________

Срок использования воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района:

начало____________________________________________, окончание_________________________________.

Место использования воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района (посадочные площадки, планируемые к использованию):

_____________________________________________________________________________________________,

Время использования воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района:_____________________________

          (ночное/дневное)

Прилагаю документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В целях оказания муниципальной услуги даю согласие на обработку и проверку указанных мною в заявлении персональных данных.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе.
Решение об отказе в приеме запроса и документов, необходимых для получения муниципальной услуги, прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного документа, уведомить по телефону  (нужное подчеркнуть).

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги прошу вручить лично в форме документа на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного документа, уведомить по телефону  (нужное подчеркнуть).

________________
___________________
_____________________________

(число, месяц, год)

(подпись)

(расшифровка)

	Служебные отметки

	Запрос поступил:

Дата:

вх.N:

Ф.И.О. и подпись лица, принявшего запрос

	Выдано разрешение

Дата:

                 Приложение №3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных, воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района

Разрешение

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъем привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района
«__»___________20__ г.

           №___________

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138 и Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, Исполком разрешает:

____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

 (адрес места нахождения/жительства): _____________________________________________________________________________

свидетельство о государственной регистрации: _____________________________________________________________________________
(серия, номер)

данные документа, удостоверяющего личность: _____________________________________________________________________________
(серия, номер)

использование воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района для:

_____________________________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне:

тип _____________________________________________________________________________

государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак ________________________________________________________________________

заводской номер (при наличии) _____________________________________________________________________________
Сроки использования воздушного пространства над территорией Зеленодольского муниципального района:

_____________________________________________________________________________
Ограничения/примечания:

_____________________________________________________________________________
Срок действия разрешения: ____________________________________________________________

_________________

_______________

____________________

(должность)

   (подпись)

        (расшифровка)

*данное разрешение оформляется на бланке Исполкома.

 Приложение №4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных, воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района

(Форма)

Уведомление

об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Зеленодольского муниципального района
«__» _________20__ г.

_________________________________________________________________
(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

__________________________________________________________________
(указывается основание отказа в выдаче разрешения)

_______________

_________________                     _________________________

     (должность)

(подпись)

(расшифровка)